Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 211/00
Em 29 de novembro de 2000.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final firmado,
no uso de suas atribuições legais. Indica ao Exmo. Sr. Ruy Dias de Souza, DD.
Gerente da TELEMAR, onde solicita que determine a quem de direito na empresa,
para que seja realizado o serviço de manutenção periódico dos orelhões de Mãembá,
pois os 2 (dois) existentes, vêm apresentando defeitos, nos quais, os mesmos foram
danificados por pessoas inescrupulosas. Pede-se portanto, que os citados telefones
sejam transferidos para os locais em frente a Mercearia do Toninho e o outro em
frente a Mercearia do Sr. Manoel Femandes, desta forma, estariam livres de
vândalos que estão ocorrendo na comunidade, bem como facilitando a vida dos
moradores que não dispõem de recursos para a compra de telefone celular, nem
mesmo convencional, o que é difícil de conseguir linha.

Sala das sessões, 29 de novembro de 2000.

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ

Vereador

am •«••n» * ̂

...ku

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS